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Powierzchnia, która zmienia się pod wpływem
ultrafioletu

Naukowcy z Rensselaer Polytechnic Institute opracowali "przełączalny optycznie" materiał, którego
właściwości zmieniają się pod wpływem światła ultrafioletowego. Składnikami są cząsteczki
spiropyranu oraz polieterosulfonu. Cząsteczki spiropyranu w ciemności są "zamknięte", "otwierają
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się" zaś pod wpływem ultrafioletu. Towarzyszy temu zmiana barwy na czerwoną. "Otwarte"
cząsteczki polaryzują się i trudniej łączą na przykład z białkami.

Potencjalne zastosowania obejmują między innymi filtry do oddzielania białek z roztworów
biologicznych oraz miniaturowe zawory dla mikroukładów zastępujących laboratoria analityczne
("Lab-on-a-chip"). Duże cząsteczki białek często przywierają do membrany filtrującej i zatykają jej
subtelne pory. Dzięki przełączaniu za pomocą ultrafioletu można by uniknąć demontażu przy
czyszczeniu. Można także wykorzystać przełączalne membrany do oczyszczania ścieków bądź
kontrolowanego uwalniania leków w organizmie pacjenta.
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Rozwiązania Watson-Marlow wspierają
proces produkcyjny Torbay Pharma
Poprzez powtarzalną szczelność zamknięć i precyzyjne dozowanie.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
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ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.

 
13-04-2026

Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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